ДУМА

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             РЕШЕНИЕ № 63/205
от 09 августа  2013 г.

Об  итогах исполнения бюджета Советского
сельского поселения Калачевского муниципального района
 за  1 полугодие 2013 г
         Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Т.А.Удовыдченко об исполнении бюджета Советского сельского поселения за   1 полугодие 2013 года,
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Информацию ведущего специалиста Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Т.А.Удовыдченко об исполнении бюджета Советского сельского поселения за  1 полугодие  2013г принять к сведению.
2. Ведущему специалисту Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Т.А.Удовыдченко   не допускать фактов нецелевого использования бюджетных средств.
3. Обеспечить финансирование защищенных статей расхода в полном объеме.

Глава  Советского                                    Председатель Думы Советского

 Сельского поселения                                сельского поселения

______________В.В.Коннова            ___________________В.В.Зиновьев

Информация об исполнении бюджета Советского

сельского поселения за 1 полугодие 2013 года.

Бюджет Советского сельского поселения по доходам за  1 полугодие 2013 года исполнен в сумме 11304,2 тыс.рублей или 43,2 % к уточненному плану 2013 года  и на 818,0 тыс.рублей  меньше.,или 51  % к уровню аналогичного периода прошлого года. Налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме 4564,5 тыс.рублей  или 61,6 % к плану 2013года   и на372,8 тыс. рублей больше или на 122% к уровню прошлого года.

Исполнение бюджета Советского сельского поселения за 1 полугодие 2013гг

                                                                                                               Ед.измерения  рубль

	Наименование
	Кассовое исполнение за 2 квартал 2012гг
	Уточненный план на 2013 год
	Кассовое исполнение за 2 квартал 2013г
	% исполнение к утвержденному плану
	% ,исполнение к отчету за 2 квартал 2012 года

	Налоговые доходы
	3743,85
	5797,8
	4117,8
	71
	110

	Неналоговые доходы
	1,15
	1608,9
	446,7
	27,7

	Безвозмездные

поступления
	8377,2
	18719,8
	6739,7
	36
	80,4

	Итого доходов
	12122,2
	26126,6
	11304,2
	43,2
	93,2

	Расходы
	9256,9
	23580,1
	10911,9
	46,3
	117,8

	Дефицит(-)/профицит(+)
	2865,3
	2546,5
	392,3
	15,4
	13,7

В структуктуре налоговых и неналоговых  доходов основными источниками поступления являются НДФЛ и государственная пошлина , они составляют 83%  налоговых поступлений:

НДФЛ в сумме 3794,5 тыс.рублей ,что составляет 33% от общей суммы доходов  и 65% к уточненному плану 2013.

Исполнение плановых показателей по неналоговым доходам составило 9,72 % или  446,7 тыс. рублей. Исполнение по доходам от аренды, от оказания платных услуг , штрафам  составляет432,2 тыс. рублей или 4 %  к общему исполнению.

Безвозмездные поступления в 1 полугодие 2013г 6739,5 тыс.рублей  или

41,6 % к плану 2012 года  или на 1637,7 тыс.рублей  меньше прошлого соответствующего периода или составляет 80 %от поступлений прошлого периода.

	 Наименование
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2012гг
	Уточненный план на 2013 год
	Кассовое исполнение за 1полугодие

2013г
	% исполнение к утвержденному плану
	% исполнение к отчету за 1 квартал 2012 года

	Дотации
	4986,7
	7570,0
	3739,8
	49,4
	75

	Субсидии
	2375,9
	6061
	2546,3
	42
	107

	Субвенции
	333,3
	372,2
	363,2
	97,5
	108

	Иные межбюджетные трансферты
	681,2

	Прочие безвозмездные поступления

	90,3

	ИТОГО:
	8377,1
	14003,2
	6739,6
	48,1
	80,4

В структуре доходов бюджета Администрации Советского сельского поселения  доля налоговых и неналоговых доходов составляет40,3 % ,а безвозмездные поступления  59,6%  соответственно.

Рассматривая структуру  налоговых и неналоговых доходов нужно отметить ,что наибольшую долю занимает НДФЛ-83 %, затем доходы от налога  на имущество- 3,2%; Земельный налог-2,8 %.

Расходы бюджета Администрации Советского сельского поселения  за 1 полугодие  2013г исполнены в сумме 5286,3 тыс.рублей или на 24,7% от уточненного плана .

	Наименование
	Кассовое исполнение за 1 полугодие 2013года
	Утвержденный план на 2013 год
	Доля в общей сумме расходов
	% исполнения к утвержденному плану

	Общегосударственные

вопросы
	5948,6
	7879,6
	1,5
	75,5

	Национальная оборона
	122,2
	354,2
	2
	34,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	16,5
	291,6
	0,27
	5,7

	Национальная экономика
	431,8
	776
	7,25
	55,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1139,7
	5563,6
	19,2
	20,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	56,2
	278,3
	0,94
	20,2

	Культура
	2592,8
	5706,9
	43,6
	45,4

	Социальная политика
	594,3
	435,2
	9,9
	136,6

	Физическая культура и спорт

	74,5

	Средства массовой информации
	9,7
	50,0
	0,02
	19,4

За 1 полугодие 2013г из бюджета Советского сельского поселения направленно на содержание  аппарата управления 1793,4 тыс.рублей из них  на з/плату и начисления составляет 1662,2 тыс.рублей или 15,2 % к общей сумме расходов.  Общая сумма на расходы по культуре составляет 2592,8 из них з/плата и начисления 2070,7 или 18,9% из общей суммы расходов.

Расходы на жилищно- коммунальное хозяйство  составляют 1139,5 тыс.рублей или 10,4% к утвержденному плану.  Оплата по графику реструктуризации составила 2876,1 тыс.рублей.

Исполнение расходной части сложилось в сумме 10911,9 тыс.рублей.Средний процент финансирования расходов составил 39% к утвержденным плановым показателям.

Остатки денежных средств по состоянию на  1июля 2013г  на  бюджетном счете составили 1250,2 тыс.рублей. Кредиторская задолженность на  1.07.2013г составила 2016,7 тыс.рублей.

Исполнитель

Ведущий специалист                                                                        Т.А.Удовыдченко